El procediment adoptat d’acord amb les necessitats del contracte és el procediment 
obert simplificat d'acord amb l'article 159 de la LCSP. Aquest tipus de procediment 
és l'idoni per a les obres amb un valor estimat del contracte igual o inferior a 
2.000.000,00€, ja que l’import del Valor Estimat del Contracte és de DOS-CENTS 
VUIT MIL QUATRE-CENTS VUITANTA EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS 
(208.480,15€), IVA exclòs (art. 101 de la LCSP constitueix el VEC el Pressupost 
d’Execució Material del Contracte definit en el Projecte Executiu sumant-hi el 
Benefici Industrial i les Despeses Generals).

La Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), i

[...]

de 252.260,98€ (IVA inclòs) i un valor estimat del contracte per un import de 
208.480,15 (IVA exclòs), i les actuacions preparatòries efectuades (exp. 2025 56).

Segon.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars que ha de regir la 
contractació. 

Tercer.- Autoritzar una despesa total màxima de 252.260,98€ (dos-cents cinquanta-
dos mil dos-cents seixanta euros amb noranta-vuit cèntims), desglossada en 
208.480,15€ (dos-cents vuit mil quatre-cents vuitanta euros amb quinze cèntims) de 
principal i 43.780,98€ (quaranta-tres mil set-cents vuitanta euros amb noranta-vuit 
cèntims) en concepte d’IVA, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 161/63901.

Quart.- Condicionar l’adjudicació de les obres a la condició suspensiva d’existència 
de crèdit adequat i suficient per finançar les obligacions derivades del contracte amb